

# Dapeca ApS

Rævevej 12, 7800 Skive

CVR-nr. 10 08 82 59

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2016.

---

Søren Dalsgaard  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Dapeca ApS Rævevej 12 7800 Skive  Telefon: 97510499 Telefax: 97513410  CVR-nr.: 10 08 82 59 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Dalsgaard, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Salling Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er, i følge vedtægterne, at drive maskinfabrik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -191 t.kr. mod 121 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -449 t.kr. mod -105 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 916 t.kr., mod 1.238 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 322 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst fald i omsætningsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -404 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -44,1 % af de samlede aktiver på 916 t.kr., hvilket er et fald på 47,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabets kapital er tabt, og den forventes at kunne reetablere sig ved egen indtjening inden for de kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-190.843</b>	<b>121.173</b>
Distributionsomkostninger	-78.506	-34.407
Administrationsomkostninger	-123.431	-162.387
<b>Driftsresultat</b>	<b>-392.780</b>	<b>-75.621</b>
Finansielle indtægter	22.513	235
2 Finansielle omkostninger	-60.993	-58.962
Finansiering netto	-38.480	-58.727
<b>Resultat før skat</b>	<b>-431.260</b>	<b>-134.348</b>
3 Skat af årets resultat	-17.859	29.272
<b>Årets resultat</b>	<b>-449.119</b>	<b>-105.076</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-449.119	-105.076
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-449.119</b>	<b>-105.076</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	317.168	411.732
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.146	32.445
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>346.314</u>	<u>444.177</u>
	Andre tilgodehavender	114.000	114.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>114.000</u>	<u>114.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>460.314</u></b>	<b><u>558.177</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	302.502	336.589
	Varebeholdninger i alt	<u>302.502</u>	<u>336.589</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	92.443	155.287
	Udskudte skatteaktiver	20.165	38.024
	Tilgodehavende selskabsskat	9.000	18.000
	Andre tilgodehavender	1.112	95.259
	Tilgodehavender i alt	<u>122.720</u>	<u>306.570</u>
	Likvide beholdninger	30.920	36.911
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>456.142</u></b>	<b><u>680.070</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>916.456</u></b>	<b><u>1.238.247</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Reserve for opskrivninger	646.309	646.309
7	Overført resultat	-1.175.619	-726.501
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-404.310</u></b>	<b><u>44.808</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	134.970
	Gæld til pengeinstitutter	350.624	357.084
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	485.139	348.429
	Anden gæld	485.003	352.956
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.320.766</u>	<u>1.193.439</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.320.766</u></b>	<b><u>1.193.439</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>916.456</u></b>	<b><u>1.238.247</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kapital er tabt, og den forventes at blive reetableret ved egen indtjening indenfor de kommende år.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	60.993	58.962
	<b><u>60.993</u></b>	<b><u>58.962</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	17.859	-29.272
	<b><u>17.859</u></b>	<b><u>-29.272</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Produktions- anlæg og maskiner</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar	883.234	187.995
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>883.234</u></b>	<b><u>187.995</u></b>
Opskrivninger 1. januar	861.745	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>861.745</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. januar	1.333.247	155.550
Årets afskrivninger	94.564	3.299
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.427.811</u></b>	<b><u>158.849</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>317.168</u></b>	<b><u>29.146</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	<u>646.309</u>	<u>646.309</u>
	<b><u>646.309</u></b>	<b><u>646.309</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-726.500	-621.425
Årets overførte underskud	<u>-449.119</u>	<u>-105.076</u>
	<b><u>-1.175.619</u></b>	<b><u>-726.501</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 317 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 151 t.kr. har banken pant i tilgodehavender fra salg og sikringskonto under likvide beholdninger.